
1 

Z á p i s 
 

z 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26.7. 2022 od 10:00 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost P1.906 Albrechta z Valdštejna 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni:      Ing. Král, Ing. Machů, p. Koleta, p. Prouza, p. Špaček 

 

    

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu. 

4. Projednání Plánu dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na období 2022-2026. 

5. Různé. 

6. Závěr. 

 
 

K bodu 1. 

Zahájení. 

 
15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Ing. 

Ladislav Brykner, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal 

všechny přítomné včetně hostů. Poté: 

• konstatoval, že je přítomno 10 členů výboru – 15. zasedání je usnášeníschopné  

 

 

K bodu 2. 

Schválení programu. 

 

Ing. Brykner předložil návrh na schválení programu 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 

 

 

 1. hlasování: 

         Pro  10 

         Proti  0         

         Zdržel se     0  

  

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ VD/15/66/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. s ch v a l u j e 

program 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

 

 

 



2 

 

K bodu 3. 

Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu. 

      

Ing. Brykner předložil návrh na: 

• schválení přizvaných hostů na 15. jednání Výboru – Ing. T. Jurček (vedoucí odboru dopravy a 

silničního hospodářství KÚ KHK), Ing. D. Procházku (vedoucí oddělení dopravní obslužnosti, 

odbor dopravy a silničního hospodářství KÚ KHK), Ing. J. Šafářová (odbor dopravy a 

silničního hospodářství KÚ KHK)  

• jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Jana Šafářová 

• volbu ověřovatele zápisu – p. Milan Brandejs 

 

schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 

 

2. hlasování: 

         Pro 10 

         Proti   0 

         Zdržel se     0 

 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ VD/15/67/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. s ch v a l u j e 

přítomnost hostů: Ing. Jurček, Ing. Procházka, Ing. Šafářová 

 

II. j m e n u j e 

Ing. Janu Šafářovou, zapisovatelkou zápisu 

 

III. v o l í 

pana Milana Brandejse, ověřovatele zápisu 

 

 

K bodu 4. 

Projednání Plánu dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na období 2022-2026. 

 

Ing. Tomáš Jurček představil obsah dokumentu Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 

2022–2026 (dále jen PDO KHK 2022-2026) formou prezentace, která popisovala obsahové části 

jednotlivých kapitol. PDO KHK 2022–2026 je nejen zákonnou povinností, ale také klíčovým 

strategickým dokumentem pro vytvoření provázaného systému veřejné dopravy na území KHK. PDO 

KHK 2022–2026 formuluje představy KHK o dalším rozvoji veřejné dopravy, a to z pohledu nabídky 

a organizace dopravy, kvality, propagace i marketingu, modernizace dopravní infrastruktury včetně 

zohlednění smluvních, ekonomických a tarifních podmínek. 

 

Ing. Tomáš Jurček shrnul obsah jednotlivých kapitol PDO KHK 2022–2026, přičemž zdůraznil obsah 

kapitol 4, 5 a 9.  

 

V úvodní části PDO KHK 2022-2026 dochází k představení legislativních požadavků na jeho 

zpracování, zhodnocení plnění cílů i opatření stanovených v předchozím plánu dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje. Dále jsou uvedeny základní demografické statistiky, které mají dopad na 

systém veřejnou dopravu. 

 



3 

Kapitola 4 popisuje základní charakteristiky stávajícího systému organizace veřejné dopravy 

Královéhradeckého kraje (VD KHK), který je zajišťována autobusovou a drážní dopravou. Důležitou 

součástí kapitoly 4 je specifikace rozvojových záměrů v objednávce veřejných služeb v přepravě 

cestujících a požadavky na modernizaci železniční infrastruktury v KHK.  

 

Kapitola 5 se podrobně zabývá požadavky KHK na kvalitu a spolehlivost poskytovaných služeb ve 

veřejné dopravě. Závěrečná část této kapitoly stanovuje výhledové záměry v oblasti kvality 

poskytovaných služeb.  

 

Kapitola 6 se zabývá tarifním systémem, který řeší pravidla, podle kterých se určuje cena za využití 

veřejné dopravy mezi výchozí a cílovou zastávkou.  

 

Obsahem kapitoly 7 je představení způsobu propagace VD KHK a možných opatření vedoucích k 

prohloubení povědomí cestujících o systému veřejné dopravy s cílem přilákání nových cestujících.  

 

Kapitola 9 je zaměřena na smluvní vztahy v přepravě cestujících, které jsou uzavřeny mezi KHK a 

autobusovými a drážními dopravci, se sousedními kraji, městy a obcemi a jinými subjekty. Součástí 

kapitoly je i popis časového harmonogramu uzavírání smluv o veřejných službách a postup při 

uzavírání těchto smluv. Závěrečná část kapitoly se věnuje vývoji finančních výdajů na dopravní 

obslužnost v letech 2016–2021 a odhadem finančních výdajů na dopravní obslužnost na roky 2022–

2026. 

 

Ke kapitole 9, konkrétně ke specifikaci možných opatření vedoucích ke snížení rostoucích finančních 

nákladů na VD KHK, byla rozvinuta diskuze, do které se zapojili členové DV p. Brandejs, p. Plát a p. 

Prokop. Na příspěvky odpovídal hejtman Mgr. Martin Červíček, radní pro dopravu Mgr. Václav Řehoř 

a zástupci odboru dopravy.  

 

Závěrem bylo dohodnuto, že další jednání DV k vypořádání připomínek k PDO KHK 2022–2026 se 

uskuteční v úterý 09.08.2022 od 8:30. Připomínky ze strany členů DV k PDO KHK 2022-2026 budou 

zaslány na odbor dopravy do pátku 05.08.2022. 

 

 

3. hlasování: 

         Pro  10       

         Proti  0  

         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/15/68/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh Plánu dopravní obslužnosti KHK 2022-2026 s tím, že členové DV zašlou do pátku 

5.8.2022 připomínky k tomuto Plánu dopravní obslužnosti KHK 2022-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

K bodu 5. 

Různé 

 

Pan Milan Brandejs vznesl připomínku, že nebyla projednána na DV změna cyklobusové linky na 

Broumovsku (HK – Adršpach - Pomezní boudy). 

 

 

K bodu 6. 

 

Závěr 

 

Ing. Brykner ve 12:30 hod. ukončil 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční 9.8. 2022 od 8:30 hod.   

 

 

 

 

 

 

.........................................    ............................................ 

      předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Šafářová 


